
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МӘКТӘПКӘЧӘ  ТӘРБИЯ ҺӘМ БЕЛЕМ 

БИРҮМУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТУЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

17НЧЕ  

“КРАСНАЯ ШАПОЧКА” КАТНАШ 

ТӨРДӘГЕБАЛАЛАР БАКЧАСЫ 
ИНН  1645011486 

ОГРН 1021601767439 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 17 «КРАСНАЯ 

ШАПОЧКА» БУГУЛЬМИНСК                                                                                                                                                                                                                                                   

ОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ИНН  1645011486 

ОГРН 1021601767439 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
423232,  город Бугульма, улица Александра Радищева, 38 а,  
             телефон 8(85594) 4 70 94 

        423232,  Бөгелмә шәһәре, Александр Радищев урамы, 38 а  ,  

телефон 8(85594) 4 70 94 

 

ПРИКАЗ № 93- о/д 

 

от 23.09.2022 

«Об организации платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год» 

 

На основании результатов устного опроса родителей, а также с целью оказания платных 

образовательных услуг воспитанникам детского сада № 17 «Красная шапочка» (основание 

лицензия №10072 от 09 августа 2018 года). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.10.2022 года оказание платных образовательных услуг в детском 

саду: 

1)   Кружок «Английский для малышей» - 2 занятия в неделю, в понедельник и четверг в 

16.30; стоимость кружка – 500 рублей в месяц за каждого воспитанника. 

          Педагогом назначить Белокурову Наталью Владимировну. 

2) Кружок «Английский для детей» - 2 занятия в неделю, в среду и пятницу в 16.30; 

стоимость кружка – 500 рублей в месяц за каждого воспитанника. 

          Педагогом назначить Белокурову Наталью Владимировну. 

3) Кружок «Мастерикс» - 1 занятие в неделю, во вторник 8.30; стоимость кружка – 280 

рублей в месяц за каждого воспитанника. 

          Педагогом назначить Мельникову Надежду Анатольевну. 

 

2.Утвердить программу  и расписание дополнительного образования, указанных в п.1 

настоящего приказа. 

 

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на руководителей 

дополнительного образования. 

 

4. Заключить договор с руководителями дополнительного образования, указанным в п.1 

настоящего приказа не позднее 03 октября 2022 года. 

 

5. Утвердить документ (сертификат), выдаваемый после окончания обучения по 

образовательным программам дополнительного образования и выполнения 

образовательной программы в полном объеме, (приложение 1). 

 

 

 

 



6. Зачислить воспитанников:  

Кружок «Английский для малышей» - 8человек. 

   1.Агапов Дмитрий 

   2.Анпилогов Дмитрий 

   3.Афанасьева Кира 

   4.Валиев Радель 

   5.Мельников Макар 

   6.Мельникова Карина 

   7.Хабирова Ясмин 

   8.Шаламов Елисей 

 

Кружок «Английский для детей» - 13 человек. 

   1.Беляева Александра 

   2.Быков Герман 

   3.Галимова Аделина 

   4.Ефремов Роман 

   5.Литвинов Максим 

   6.Макарова София 

   7.Михайлова Виктория 

   8.Николаева Милена 

   9.Нуриахматова Амира 

   10.Осипов Даниил 

   11.Рогов Андрей 

   12.Рыжиков Марк 

   13.Сардина Виолетта 

Кружок «Мастерикс» 

   1.Агапов Дмитрий 

   2.Беляева Александра 

   3.Горбачев Ярослав 

   4.Гусак Макар 

   5.Ефремов Роман 

   6.Киршин Семѐн 

   7.Литвинов Максим 

   8.Макарова София 

   9.Мельников Гордей 

   10.Минегалимова Саида 

   11.Михайлова Виктория 

   12.Рогов Андрей 

   13.Шаламов Елисей 

 

7. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с лицензией на право 

осуществления образовательной деятельности, образовательной программой 

дополнительного образования, локальным актом по организации и реализации платных 

образовательных услуг 

 

8.Заключить договора с родителями (законными представителями) воспитанников, 

указанных в п.7 настоящего приказа. 

 

9.Составить калькуляцию и смету расходов на данный вид услуги. 

Ответственные: Беляева Т.В.- заведующая. Срок до 03.10.2022 года. 

 



 


